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یک بار برای همیشه تکلیف مذاکرات روشن شود
نایب رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها گفت: باید در یک بازه 
زمانی مشخص تکلیف مذاکرات روشن شــود تا تولید کنندگان و سرمایه 
گذاران از این بلاتکلیفی در بیایند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدحسن 
آصفری با اشاره به روند مذاکرات هسته ای، بیان کرد: از نظر بنده در روند 
مذاکرات خیلی فرصت سوزی در حال رخ دادن است، بایستی یک بار برای 
همیشه تکلیف این مذاکرات روشن شود. این روند که هر دفعه شاهد برهم 
خوردن مذاکرات هســتیم مقداری مردم را نسبت به روند مذاکرات خسته 
کرده است و تولیدکنندگان و ســرمایه گذاران چه از طرف داخل و چه از 
طرف خارج در عالم برزخی به سرمی برند و سردرگم هستند.وی در ادامه 
اظهار کرد: سرمایه گذاری در زمان تحریم ها یا در زمان توافق هر کدام یک 
سری شرایطی دارد و مردم منتظر هســتند تا تکلیف روشن شود. اشتباهی 
که دولت گذشته انجام داد این بود که مذاکرات را فرسایشی کرد و این امر 
باعث شد تا افرادی که بنا بود در حوزه اقتصادی برای زندگی خود برنامه 
ریزی کنند در ابهام قرار گیرند.نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: نظر بنده این اســت که باید یک زمان معینی تعیین شود و در 
این بازه زمانی تکلیف توافق روشــن گردد. هم دولت و هم مجلس برنامه 
های اقتصادی را برمبنای عدم انجام توافق پیش برده اند اما مردم نیز قصد 
دارند برای زندگی خود برنامه ریزی اقتصادی کنند.نایب رئیس کمیسیون 
امور داخلی در ادامه با بیان اینکه مجلس نیز خیلی در جریان نیست که روند 
مذاکرات به کجا رسیده است، تاکید کرد: اگر قرار است توافقی انجام شود 
باید زودتر به نتیجه برسد و اگر هم قرار نیست توافقی صورت گیرد که باید 

تکلیف روشن گردد..

 کمیسیون اصل نود به ترک فعل ها 
در حوزه مسکن ورود می کند

رئیس کمیســیون اصل نود مجلس گفت: کوتاهــی بانک ها در تخصیص 
تسهیلات قانونی بخش مســکن به متقاضیان به بهانه تورم زا بودن ساخت 
مسکن قطعا تخلف قانونی است.به گزارش اقتصادسرآمد،حجت الاسلام 
نصرالله پژمان فر رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی ، با تاکید 
بر لزوم توجه ویژه دولت به قانون جهش تولید مسکن گفت: دولت سیزدهم 
در همان ماه های ابتدایی شروع به کار خود در راستای تحقق قانون جهش 
تولید مسکن، طرح مسکن ملی را تعریف کرد و بر همین اساس متعهد شد 
که سالی یک میلیون مسکن در کشور بسازد. وی با بیان اینکه اگر عمر 4 ساله 
دولت سیزدهم را در نظر بگیریم بر اساس وعده ای که دولت داده هم اکنون 
باید 25 درصد از کار ساخت یک میلیون مسکن  جلو رفته باشد، عنوان کرد:  
در ماه هایی اخیر در حوزه  مسکن گزارش هایی به کمیسیون اصل نود ارسال 
شده که از جمله این گزارشات می توان به گزارشی از سامانه املاک و اسکان 
و یک پرونده جدید که راجع بــه کم کاری ها در اجرای قانون جهش تولید 
مسکن  اشاره کرد.رئیس کمیسیون اصل نود مجلس افزود: گزارش واصله 
به کمیسیون حاکی از این است که پیشرفت 25درصدی پروژه ساخت یک 
میلیون مسکن که برای سال اول دولت سیزدهم قابل انتظار بود، محقق نشده 
است. پژمانفر گفت: اگر چه آقای رستم قاسمی به عنوان متولی اصلی اجرای 
قانون جهش تولید مسکن، ساخت یک میلیون مسکن در سال را در راس 
اولویت وزارت راه و شهرســازی قرار داده  ولی با این حال هنوز  گزارش 
مستدلی که نشان دهنده پیشرفت پروژه مســکن ملی باشد نه به کمیسیون 
عمران و نه به کمیسیون اصل 90 ارائه نشده که این مسئله جای نگرانی دارد.  

دولت هنوز درباره تفکیک وزارت راه و شهرسازی جوابی 
به مجلس نداده است

عضو کمیســیون عمران مجلس گفــت: دولت هنوز به صورت رســمی 
به مجلس اعلام نکرده اســت که موافق یا مخالف تفکیــک وزارت راه و 
شهرسازی است.به گزارش اقتصادسرآمد،مجتبی یوسفی عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به تفکیک وزارت راه و شهرسازی، 
اظهار داشت: دولت هنوز به صورت رســمی به مجلس اعلام نکرده است 
که موافق یا مخالف تفکیک وزارت راه و شهرسازی است.وی افزود: طرح 
تفکیک وزارت و راه شهرسازی از ابتدای دولت سیزدهم در مجلس شورای 
اسلامی مطرح بود اما در آن زمان دولت مخالف تفکیک بود و اعلام کرده بود 
که این اتفاق باعث می شود که دولت از برنامه های خود عقب بماند.عضو 
کمیســیون عمران مجلس گفت: اکنون برخی از نمایندگان مجلس به این 
نتیجه رسیده اند که وزارت راه و شهرسازی گستره زیادی دارد و حدود 20 
معاونت در آن وجود دارد این وزارتخانه نمی تواند اهداف مسکن را پیش 
ببرد و باید تفکیک صورت گیرد.یوسفی تصریح کرد: بنده در ابتدای دولت 
موافق تفکیک بودم اما الان مخالف هســتم زیرا با توجه به این که یکسال 
از دولت گذشته اســت اگر هم تفکیک صورت گیرد یکسال تفکیک زمان 
می برد از این رو دو سال وقت دولت هدر رفته است پس باید این تفکیک 

در ابتدای دولت بعد انجام شود

 وزیر اطلاعات فساد مالی برادرزن یکی از وزرا 
را تکذیب کرد

وزیر اطلاعات خبر فساد مالی و دستگیری یکی از وابستگان یکی از وزرا را 
تکذیب کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،حجت الاسلام والمسلمین خطیب 
در حاشیه جلسه هیات دولت، در پاسخ به این پرسش که آیا خبر فساد مالی 
و دستگیری برادر خانم یکی از وزرا صحت دارد، اظهار کرد: این خبر دروغ 
اســت.وی درباره نحوه برخورد با مدیران متخلف در دولت و اینکه مورد 
مشــابه دیگری در دولت  وجود دارد، بیان کرد: مشابه این مورد اخیر را در 
دولت نداریم و اخبار مطرح شــده صحت ندارد و کسانی که این مسایل را 
مطرح می کنند با آبروی افراد بازی می کنند. در مورد آقای مکارم اقدام شده و 
دستگاه قضایی در حال پیگیری است.وزیر اطلاعات تاکید کرد: همانطور که 
رییس جمهور اشاره داشتند، خود دولت مدعی مبارزه با فساد است و دولت 
کوتاهی نخواهد داشت .خطیب درباره آخرین وضعیت رسیدگی به اتهامات 

تبعه سوئدی گفت: منتظر نظر و گزارش سخنگوی قوه قضاییه باشید.

معاونرئیسجمهور:
  ادعاها درباره دو تابعیتی بودن وزیر پیشنهادی

 کار کذب است
معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره ادعاهای مطرح شده در خصوص دو 
تابعیتی بودن وزیر پیشنهادی کار، گفت: هم در داخل و هم در خارج کشور 
مطالب کذبی منتشر کرده اند که به هیچ وجه صحت ندارد و با هدف تخریب 
یک چهره علمی و مدیریتی صورت گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سیدمحمد حسینی در حاشــیه جلســه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره معرفی محمدهادی زاهدی وفا به عنوان وزیر پیشنهادی کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی به مجلس گفت: آقای زاهدی وفا دارای مدرک کارشناسی 
ارشد و دکترای اقتصاد اســت و با اقتصاد اســلامی هم به خوبی آشنایی 
دارد و سال ها رئیس دانشــکده اقتصاد بوده و برخی مسئولان و نمایندگان 
مجلس از شاگردان او بودند و از جهت علمی، اخلاقی و مدیریتی هم مورد 
تأیید رئیس جمهور اســت.معاون پارلمانی رئیس جمهور ادامه داد: آقای 
زاهدی وفا در شورای های مختلف شســتا و موضوعات مختلف حضور 
داشته و اشــراف خوبی بر مسائل اقتصادی کشــور دارد و می تواند هم در 
وزارتخانه و هم در مجموعه دولت شخص موثر و موفقی باشد.وی تاکید 
کرد: با توجه به تعطیلات تابستانی مجلس و محدودیت فرصت رایزنی با 
کمیســیون ها، نمایندگان با رأی بالایی زاهدی وفا را به عنوان وزیر انتخاب 
کنند.  حسینی همچنین درباره ادعاهای مطرح شده در خصوص دو تابعیتی 
بودن زاهدی وفا، گفت: هم در داخل و هم در خارج کشــور مطالب کذبی 
منتشر کرده اند که به هیچ وجه صحت ندارد و با هدف تخریب یک چهره 
علمی و مدیریتی صورت گرفته اســت.معاون رئیس جمهور گفت: آقای 
زاهدی وفا برای تحصیل به خارج رفته بوده و به ایران بازگشته است ولی 
برخی هم شایعه کردند پسر آقای زاهدی وفا در اروپا شرکت دارد در حالی 

که ایشان اصلًا اولاد ذکور ندارد!

نگاهی به مطالبه ی رهبر انقلاب درباره 
حلقه فرسوده  مدیران

ادامه از صفحه اول
در میان بوده و کارگزاران موجود، بی آن که قصد کناره گیری داشته 
باشند، از منصبی به منصب دیگر »تغییر مکان« نداده اند. در حقیقت، 
جابجایی کارگزاری رخ نداده اســت و فقط »موقعیتّ های جدید« 
برای مدیران موجود، تعریف شــدند و مردم با چهره های تکراری 
و همیشگی مواجه شدند. 2( روشن است که نخستین آفت انسداد 
مدیریتّی و شکل گیری حلقه های فرسوده و بسته، »امتداد یافتن وضع 
موجود« و »مقاومت در برابر بازاندیشی و تحوّل« خواهد بود. آنان 
که هم »اکنون« را صورت بندی کرده اند و هــم به آن خو گرفته اند، 
مجال نمی دهند که هیچ چرخشی به وقوع بپیوندد و »جابجایی های 
ساختاری« رخ بدهد. چه بسا شعار تحوّل نیز سر داده شود، ولی معانی 
بسیار رقیق و اقلّی از آن اراده می شود و در نهایت نیز چیزی بیش از 
وضع موجود، حاصل نخواهد شد. پس »چرخش های ساختاری« به 
»چرخش های کارگزاری« وابسته اند و تا هنگامی که کارگزاران جدید 
به کار گمارده نشوند، فضای مدیریتّی، نشــاط و طراوت نخواهد 
یافت و »نقطۀ عطفِ ساختاری« پدید نخواهد آمد. باید اراده هایی به 
درون حاکمیتّ راه یابند که هم تعلّق خاطر به گذشته ندارند و دچار 
عادت و یکنواختی و تکرار نشده اند، و هم طرح نو و اندیشۀ متفاوت 
دارند. در این حال است که »اتفّاق های ساختاری« رخ خواهند داد و 
»پیچ های کلان« و »بازاندیشی های بنیادی« در پیش گرفته خواهند 
شد. انقلاب در گام دوّم خویش، هم سخت محتاج تحوّل برای عبور 
از بیماری های مزمن است و هم باید رویکرد جهشی را برگزید، امّا 
این دو، متوقف بر آن است که کارگزاران خارج از حلقه های فرسودۀ 
گذشــته، وارد معرکه شــوند و مدیران گام اوّل انقلاب، به منزلت 
مشاورت در گام دوّم انقلاب، بســنده کنند و تدبیر و تصمیم و اجرا 
را به نیروهای بیرون از حلقۀ قدرت واگذارند. ۳( بخش عمده ای از 
فرایند تربیتِ کارگزار رسمی، در »عمل« رخ می دهد و مشروط به آن 
است؛ یعنی باید نیروهای جوان در سطوح مدیریتّی به »کار« گماره 
شمردند و »تجربه« کسب کنند و از متن »کنش« و »اقدام« و »مواجهه«، 
عقلانیتّ معطوف به تدبیر و حکمرانی را فرابگیرند تا در نهایت به 
»کارگزار تراز انقلابی« تبدیل شوند. اگر این فرصت از نیروهای جوان 
سلب شود، ما دچار »بحران مدیریتّی« خواهیم شد و زمانی خواهد 
رسید که متناسب با نوع و ســطح موقعیتّ های کارگزاری، نیروی 
آماده و آزموده نداریم؛ چنان که اینک نیز دچار تأخیر و عقب ماندگی 
هســتیم و ناچاریم به »کنشگریِ غیرمنطقعِ گذشــتگان در امروز«، 
رضایت بدهیم. 4( بی شک یکی از دلالت های مهم »بیانیه ی گام دوّم 
انقلاب«، خروج از این فضای محدود و انحصاری و همچنین میل 
به سوی چرخش و گردش و پویایی است. بیانیه ی گام دوّم انقلاب، 
شعار سیاسی نیست که به اقتضای یک مناسبت، سر داده شده باشد، 
بلکه به واقع، یک متن راهبردی و عملی برای »تغییر حاکمیتّی« است. 
انقلاب، نیازمند »تنفّس در هوای تازه« است و این امر میسّر نیست 
جز با »بازنگری های مدیریتّی«. باید استعدادهای معلّق و معطّل، به 
کار گمارده شوند و در منزلت های کانونی و جدّی قرار بگیرند تا وارد 
شدن به مرحلۀ گام دوّم انقلاب، معنای حقیقی بیابد و محسوس شود. 
آنان که هنوز هم چشــم به مناصب و موقعیتّ های حاکمیتّی دارند، 
»ســنگ اندازی« و »مخالف خوانی« می کنند تا به بهانۀ چند خطا و 
لغزش، اصل و اساس این طرح سرنوشت ســاز را بدنام و ناموجّه 
جلوه بدهنــد. 5( نکته ی پایانی اینکه در شــکل گیری حداکثری و 
صحیحِ »دولت جوان حزب اللهی« و در مسیر ورود جوانانِ تازه نفس 
به عرصه های مدیریتی، وظایف مهمی متوجه خود جوانان هم هست. 
این جوانان اولا باید کار در قالب »حلقه های میانی« را جدی بگیرند: » 
نمونه هایی از کارهایی که میتواند نسل جوان را در نقش و شأنِ محور 
بودنِ حرکت عمومی جامعه کمک کند و ظرفیتّ لازم را به آنها بدهد.

اقتصاد جامعه

زائران اربعین برای دینار عراق به بانک ها هم مراجعه کنند
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مقداری دینار دیروز از عراق وارد شده و از فردا توزیع می شود، گفت: مردم برای تهیه ارز اربعین علاوه بر صرافی ها به بانک ها مراجعه کنند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی صالح آبادی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: انتظار این است که مردم برای دریافت ارز فقط به صرافی ها مراجعه نکنند. ما تعداد بانک ها را هم مشخص کردیم که پیش 
از این 5 بانک بودند که اکنون به 2۱ بانک افزایش پیدا کرده است.وی افزود: ما این کار را تســهیل کردیم به این معنا که سرپرست خانوار می تواند برای اعضای خانوار خود ارز مورد نیاز را 
تامین کند و نیاز به حضور همه اعضای خانواده برای این کار وجود ندارد و حضور یک نفر از اعضای خانواده برای دریافت ارز اربعین کافی است.وی افزود: پیش از این امکان دریافت ارز 
در بازه سنی 5 تا ۱۸ سال وجود نداشت. اما، اکنون این امکان فراهم شده است. علاوه بر این، روز گذشته مقداری دینار از کشور عراق وارد شده و از فردا توزیع خواهد شد.صالح آبادی در 
پاسخ به این سوال که دینار در کدام یک از شعب بانک ها توزیع خواهد شد، گفت: شــعب توزیع کننده دینار را اعلام خواهیم کرد. لزوماً اگر افراد ارز هم نداشته باشند می توانند از دستگاه 
های خودپرداز مستقر در استان های ایلام، کرمانشاه و خوزستان که سقف برداشت آن ها از 200 هزار به 500 هزار تومان افزایش یافته، استفاده کنند. چراکه ریال نیز در عراق استفاده می شود.

سرمقاله

گروهاقتصادجامعه-نسرینهزارهمقدم- تا مشکلات 
قانونی و ساختاری برطرف نشود، ده تا کمیته برای امنیت 
شغلی تشکیل دهند و ده هزار نشست و جلسه بگذارند، 
هیچ تاثیری در وضعیت زندگی و شــغلی کارگران ندارد.نداشتن 
امنیت شغلی قبل از هر چیز معلول عدم شفافیت قانون است، به طور 
مشخص ماده ۷ قانون کار که مهم ترین بند قانونی در ارتباط با امنیت 
شغلی کارگران اســت، وضوح و صراحت لازم را ندارد. هرچند به 
نظر می رسد هدف قانونگزار، اولویت بخشیدن به قراردادهای دائم 
کار بوده، اما شرط مندرج در تبصره ی دوم این ماده به این ترتیب که 
»در کارهایی که طبیعت آنها جنبه مستمر دارد در صورتی که مدتی 
در قرارداد ذکر نشود، قرارداد دایمی تلقی می شود« قاطعیت لازم را 
از میان برداشته است؛ و همین ابهام ذاتی، موجب صدور دادنامه ۱۷9 
دیوان عدالت در دهه ی ۷0 شمسی و به تاریخ پیوستن قراردادهای 

دائم کار شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، از وعده های ریز و درشت مسئولان برای 
تامین امنیت شغلی کارگران نیز تا امروز کار چندانی برنیامده است؛ 
آخرین نمونه، وعده ی رئیس جمهور در هفته ی کارگر سال جاری 
بود که برقراریِ امنیتِ شــغلی جزو مهم ترین اولویت های دولت 
باشد و برهمین اساس، در روزهای ابتدای خردادماه، از خبر تشکیل 

کمیته ی امنیت شغلی در وزارت کار رونمایی شد.
    اما بعد از گذشت حدود ســه ماه از تشکیل این کمیته، هیچ بهبود 
عملی در بی ثبات کاریِ طبقه ی کارگر اتفاق نیفتاده اســت، نه اقدام 
عملی برای ابطال دادنامه ۱۷9 و نه حتی مهیا شدن زمینه های اجراییِ 
مدت چهار ســال برای حداکثر زمان قراردادهــای موقت یا همان 

آیین نامه ی تبصره یک ماده ۷ قانون کار.
در بهمن ماه 9۸،  بعد از حدود ۳0 ســال حداکثر مدتِ موقت برای 
کارهای غیر مســتمر چهار ســال تعیین شــد؛ اما آیا کارگرانی که 
چهارســال بعد از آن تاریخ، یعنی در بهمــن ۱402  حداکثر مدت 
قرارداد موقت شــان منقضی می شــود، دائمی تلقی می شوند، هیچ 
تضمینی در کار نیســت؛ حتی برای این حد بسیار حداقلی از تامین 

امنیت شغلی نیز زیرساخت های اجرایی فراهم نشده است....
مقاولهنامههایبینالمللیچهمیگویند؟

در چنین شرایطی، وضعیت ثبات شــغلی کارگران به یک معادله ی 
لاینحل یا معمای کاملًا بی جواب تبدیل شده است؛ از کمیته سازی 
و نشســت های وزارت کار هیچ کاری برنیامده؛ نرخ قراردادهای 
موقت نجومی افزایش یافته و کار به قراردادهای یک ماهه رسیده؛ 
موقتی بودن، راه مطالبه گری و احقاق حقوق را سد کرده و به منزله ی 
یک مانع محکم مقابل تشکل یابی و اعتراض کارگران عمل می کند. 

کافیســت نگاهی به پدیده ای به نام »بلک لیست« یا لیست سیاه در 
سودآورترین بخش کارگری کشور یعنی پارس جنوبی بیندازیم تا 
دریابیم، چگونه قراردادهای موقــت می تواند کارگر مطالبه گر را از 

نان خوردن بیندازد.
کارگران امروز در پایین ترین ســطح ثبات و امنیــت قرار گرفته اند 
و در شرایطی که با یک ابطال ســاده ی دادنامه ی ۱۷9 و الزام به عقد 
قراردادهای دائم در کارهای با ماهیت مستمر، مشکلات حل می شود، 
از کمیته ســازی و برگزاری نشست ها و صورت جلسه ها، خروجی 
خاصی بیرون نیامده؛ سوال این اســت که آیا این شرایط که به یک 
بن بست کامل پهلو می زند، با الزامات و تصریحات مقاوله نامه های 
بین المللی و شرایط اســتاندارد  کار در جهان انطباق دارد؟احسان 
سهرابی )نماینده کارگران در شورایعالی حفاظت فنی( به اصلی ترین 
مقاوله نامه در این زمینه اشــاره می کند: کنوانسیون خاتمه استخدام 
مصوبه ســال ۱9۸2 )شــماره ۱5۸(، الزامات اخراج کارگر را بیان 
می کند. این سند قانونی می گوید که اســتخدام کارگر نباید خاتمه 
یابد مگر اینکه دلیل موجهی برای این فســخ مرتبــط با ظرفیت یا 
رفتار کارگر یا بر اســاس الزامات عملیاتی که مشمول پروژه است 
وجود داشته باشد. دلایل اخراجی که معتبر تلقی نمی شوند عبارتند 
از عضویت در اتحادیه یا مشــارکت در فعالیــت اتحادیه ها، طرح 

شکایت از کارفرما، نژاد، رنگ، جنس، وضعیت تأهل، مسئولیت های 
خانوادگی، بارداری، مذهب، عقاید سیاسی و ملی، غیبت موقت به 
دلیل بیماری یا غیبت از کار در طول مرخصی زایمان. اگر یک کارگر 
اخراج شــود، حق دارد در برابر هر گونه ادعایی از خود دفاع کند. 
در موارد اخراج دســته جمعی، دولت ها باید کارفرمایان را تشویق 
کنند تا با نمایندگان کارگران مشورت کنند و جایگزین هایی برای 
اخراج های دسته جمعی )مانند توقف استخدام یا کاهش زمان کار( 
ایجاد کنند. این کنوانســیون همچنین موضوعات مربوط به حقوق 
پایان کار، مدت تعلیق، مراحل تجدیدنظــر در مورد اخراج و بیمه 
بیکاری و هشــدارهای قبلی را که باید به مقامات در موارد اخراج 

دسته جمعی داده شود، پوشش می دهد.
اثرات اخراج ناگهانی بسیار اســت؛ آنهم در شرایط معیشتی فعلی 
که بیکاری ناگهانی سرپرســت خانوار می تواند یک فاجعه ی تمام 
عیار تلقی شود؛ سهرابی در ارتباط با این اثرات همه جانبه و گسترده 
می گوید: بیکاری، هم اثرات مخرب بر سلامت روانی فرد دارد هم 
اثرات اجتماعی زیان بار به دنبال می آورد؛ نگاهی به خودکشی های 
کارگران در ماه های اخیر نشان می دهد که اخراج ناگهانی فرد را به 
مرز استیصال کامل می رســاند. دکتر هاروی برنر از دانشگاه جانز 
هاپکینز در ایالات متحده نشان داد که به ازای هر یک درصد افزایش 

در نرخ بیکاری کشــور از نظر آماری موارد زیــر پیش آمد می کند: 
۳۷۸۸۷ مرگ بیشتر ، 20240 نارســایی قلبی دیگر، 422۷ پذیرش 
بیشتر در بیمارســتان روانی ، ۳۳40 پذیرش بیشــتر در زندان های 
ایالتی ، 920 خودکشــی دیگر، ۶40 قتل دیگر  و 495 مرگ بیشتر 
در اثر سیروز ناشــی از الکل و مواد مخدر. این اثرات مخرب برای 
گروه های آســیب پذیر از جمله زنان سرپرست خانوار و نان آور به 

مراتب بیشتر است.
    به گفته وی، بدون توجه به این آثار همه جانبه ی مخرب، با صدور 
دادنامــه  ۱۷9 هیات عمومی دیوان عدالت اداری در ســال ۱۳۷5، 
کارگران کالا تلقی شدند، کالایی که پس از فرسودگی منقضی شده 

و به انزوایی دردناک کشانده می شوند.
گرچه با ابطال دادنامه ی ۱۷9، مشکلات از میان برداشته می شود اما 
نارسایی و ابهام و کاســتی موجود در قانون کار را نمی توان نادیده 
گرفت؛ نماینده کارگران در شورایعالی حفاظت فنی علاوه بر ابهام 
ذاتی ماده هفت، به مورد مهم دیگری اشاره می کند: در هیچ یک از 
مواد و یا تبصره های قانون کار جمهوری اســلامی ایران، به تغییر یا 
تبدیل قرارداد موقت به قراردادِ غیرموقــت و یا اصطلاحاً دائم، در 
نتیجه تمدید و یا تجدید قرارداد موقــت نه صراحتاً و نه به گونه ای 
ضمنی اشاره ای نشده است و این یک مشکل بسیار اساسی ست. در 
ماده 2۱ قانون کار، انقضاء مدت قرارداد کار یا مدت موقت، موجب 
خاتمه قرارداد اعلام شده اســت مگر در مواردی که قرارداد مزبور 
به طور صریح و یا ضمنی تجدید شده باشــد )بند د( و تجدید تنها 
حکایت از توافق طرفین رابطه کار به ادامــه کار برای یک مدت یا 

دوره معین دیگر دارد.
سال هاســت که مقاوله نامه های بین المللی در بحث امنیت شــغلی 
نادیده گرفته شده اند؛ استیلای حداکثری دادنامه ۱۷9 مشکل را به 
یک بحران حاد بدل کرده و عدم صراحــت قانون کار، در این میانه 
مزید بر علت شده اســت؛ وقتی هیچ بندی از قانون کار نمی گوید 
تمدید قرارداد کارگر در یک کار با ماهیت مستمر، به معنای تبدیل 
خودکار به قرارداد دائم است و در دادنامه ی ۱۷9 کارفرمایان مخیر 
شده اند با دست باز و تا هر زمان که می خواهند در قرارداد یک کارگر 
ثابت حتی در صــورت ده بار تجدید قرارداد، »مــدت« بگنجانند، 
امیدی به احیای امنیت شغلی نیست. سهرابی حرف آخر را اینگونه 
جمع بندی می کند: تا این مشــکلات قانونی و ســاختاری برطرف 
نشود، ده تا کمیته برای امنیت شغلی تشکیل دهند و ده هزار نشست و 
جلسه بگذارند، هیچ تاثیری در وضعیت زندگی و شغلی آن کارگری 
ندارد که با قرارداد موقت تن به همه جور بیگاری می دهد و صدایش 

درنمی آید، یعنی مجبور است که صدایش درنیاید...!

امنیت شغلی فراموش شده کارگران ؛ تراژدي دولت ها

تلنگري برخلاءهای قانونی تامین ثبات شغلی

برگزیده ها

رئیس جمهور از همه دستگاه های اجرایی خواست همه 
تلاش خود را برای مهار تورم، ارتقای بهره وری با هدف 
افزایش کارآمدی دولت و دستیابی به رشد اقتصادی، 
ایجاد اشتغال  واقعی و پایدار و تداوم روند فعال سازی واحدهای 
تولیدی و صنعتی در کشور به کار گیرند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت اظهارکرد: همه دستگاه ها 
و بخش ها باید ارتقای بهره وری را با هدف افزایش کارآمدی دولت 
و دستیابی به رشد اقتصادی پیگیری کنند و هیچ دستگاهی نباید خود 
را از این مسئولیت مستثنی بداند.رئیس جمهور رشد اقتصادی را 
در گرو افزایش سرمایه گذاری و بهره وری دانست و رئیس سازمان 
امور اداری و استخدامی را مکلف کرد گزارشی از فعالیت سازمان 
بهره وری در پیگیری ماموریت هایش بــرای ارتقای بهره وری در 
کشور ارائه دهد.رئیسی توجه به اقتصاد به عنوان مسئله اصلی کشور 
را مهم ترین مطالبه مقام معظم رهبری از دولت سیزدهم عنوان کرد 
و با تاکید بر لزوم مهار تورم در کشور تصریح کرد: نباید هیچ گونه 
اقدام تورم زا از سوی دستگاه ها صورت گیرد.رئیسی رشد اشتغال را 
دیگر ماموریت مهم دولت عنوان کرد و اظهار داشت: ایجاد اشتغال  
واقعی و پایدار از تاکیدات مهم مقام معظم رهبری، شــعار سال، 
تکلیف قانون و وعده دولت مردمی است که همه دستگاه ها باید آن 
را با احساس مسئولیت پیگیری کنند»کنترل فعالیت های غیرمولد 
بانک ها و جلوگیری از بنگاهداری آنها« و »تامین سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی« از دیگر موضوعاتی مورد اشاره رئیس جمهور 
بود که به رئیــس کل بانک مرکزی و وزیــر صنعت ماموریت داد 
آنها را پیگیری کنند.رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
راه اندازی ۱500 واحد اقتصادی در یک ســال گذشــته را خبری 
مسرت بخش و امیدآفرین برای مردم دانست و با تاکید بر تداوم روند 
فعال سازی واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور، اطلاع رسانی و 
تبیین این دستاورد را برای افکار عمومی ضروری خواند.رئیسی با 
اشاره به اهمیت زیارت اربعین، از تلاش ها و زحمات دستگاه های 
مختلف برای خدمت رسانی به زائران عتبات عالیات قدردانی کرد 
و اظهار داشت: اربعین حرکت جهانی بسیار مهمی است که برکات 
فراوانی دارد، لذا همه بخش ها هر چه در توان دارند برای تسهیل 
زیارت و خدمت رســانی به زائران بسیج کنند.وی در عین حال به 
گزارش های دریافتی از نگرانی ها و مشــکلات زائران اربعین در 
حوزه حمل و نقل اشاره کرد و از مسئولان وزارت کشور و وزارت 
راه خواست که با همکاری دیگر دستگاه ها، تامین وسایط نقلیه مورد 
 نیاز زائران را با اولویت پیگیری کنند تا زائران برای تردد با مشکل 

مواجه نشود.

ســردارحاجی زاده گفت: در تولید رادار جزو 20 کشور 
برتر جهان و در زمینه پهپاد و موشــک های نقطه زن در 
زمره قدرت های برتر هســتیم، این ها هیچ کدام اتفاقی 
و تصادفی نبوده اســت.به گــزارش اقتصادســرآمد، 
سردارحاجی زاده گفت:در حوزه فضایی در کمتر از سه سال ماهواره 
را در مدار قرار دادیم، در تولید رادار جزو 20 کشور برتر جهان هستیم 
و در زمینه پهپاد و موشــک های نقطه زن در زمــره قدرت های برتر 
هستیم، این ها هیچ کدام اتفاقی و تصادفی نبوده است. سردار سرتیپ 
پاسدار امیر علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در مراسم 
بازدید رئیس، اساتید و نخبگان دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی از 
پارک ملی و فن آوری نیروی هوافضای سپاه گفت: اکنون موقع کار و 
اقدام است و در چنین فضایی هیچ توجیهی برای کوتاهی و ترک عمل 
قابل قبول نیست.وی افزود: همکاری دانشگاه و حوزه دفاع در کشور 
از همان دوران دفاع مقدس شکل گرفته است به طوری که نخستین 
گروه نقشه برداری در حوزه موشکی در دوران دفاع مقدس از دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوسی بوده است.سردار حاجی زاده تصریح کرد: 
در حوزه های همکاری دانشگاه و دفاع، به موفقیت های خوبی رسیده 
ایم و به جرات می توان گفت اگر ما از وارد کننده سیم خاردار به صادر 
کننده فن آوری رسیده ایم و با طی مرز های دانش، دشمن را در فاصله 
بیش از هزار کیلومتری با هوش مصنوعی از پای درآوردیم، از ارتباط 
با دانشگاه حاصل شده است.وی با بیان اینکه درصد زیادی از اتلاف 
سرمایه های کشور در برخی از برهه ها، ناشــی از سوء مدیریت و یا 
پروژه های تحمیلی بوده اســت، گفت: باید در دانشگاه، پایان نامه ها 
و پژوهش ها به سمت رفع این گونه مشکلات سوق پیدا کند.فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه خاطر نشان کرد: با توجه به درخواست کمک 
دولت و رئیس جمهور محترم از دانشگاه ها علاوه بر بخش های دانش 
بنیان، برای حل معضلات در عرصه مدیریتی کلان کشــور نیز کمک 
فکری بدهید، زیرا طرح ها و ایده های دانشگاهیان و نخبگان کشور، 
همواره دلســوزانه و فراجناحی تلقی می شود.وی در پاسخ به سوالی 
پیرامون علوم فضایی تصریح کرد: با توجه به واقعیت های امروز جهان 
و افق پیش رو، ما محکوم به انجام کار و تحقیقات فضایی هستیم و این 
یکی از مولفه های قدرت هر کشور است که پیامد های آن در زمینه های 
مختف کشاورزی، کنترل ســیل و ... راهگشا می باشد.سردار حاجی 
زاده گفت:نیروی هوا فضای سپاه هم از جنبه تکنیکی و تجهیزاتی و 
هم کاهش اثرات سوء و امواج راداری از استاندارد های بسیار بالایی 
برخوردار است و مطالعات فراوانی در این زمینه از جمله کاهش توان 
خروجی رادار های بومی نسبت به توان خروجی رادار های غیری بومی 

که در گذشته مورد استفاده قرار می گرفت، داشته است.

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت 
ملی آمریکا در یک کنفرانس خبری با تکرار ادعاهای 
این کشور درباره برنامه هســته ای ایران، گفت که 
هنوز شکاف هایی بین تهران و واشــنگتن وجود دارد و کار بر 
روی تحقق توافق ادامه دارد.به گزارش اقتصادسرآمد از روزنامه 
واشنگتن اگزمینر، جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شــورای امنیت ملی آمریکا در یک کنفرانس خبری تلفنی، با 
وجود تاکید مقامات ایران مبنی بــر این که تولید و به کارگیری 
تســلیحات هســته ای در دکترین دفاعی ایران جایی ندارد،  با 
تکرار ادعاهای واشــنگتن درباره اهداف برنامه هسته ای ایران 
گفت: رییس جمهور به وضوح گفته است و از اعضای دولتش 
خواسته که گزینه های دیگر  را برای جلوگیری از دستیابی ایران 
به توانایی سلاح هسته ای بررســی کنند چون می دانیم که هیچ 
مشــکلی در خاورمیانه با یک ایران مسلح به سلاح هسته ای به 
آسانی حل نمی شود. من فکر می کنم شما حتی می توانید بگویید 
و گفته شما دقیق باشــد که یک ایران مجهز به سلاح هسته ای، 
مقابله با همه مشکلات ناشی از ایران را بسیار سخت تر می کند.
کربی درباره پاســخ ایران به متن پیشنهادی توافق در مذاکرات 
وین گفت: پس از ارائه پاســخ از ســوی ایران به پیش نویس 
پیشنهادی اتحادیه اروپا، هنوز شکاف هایی بین تهران و واشنگتن 
وجود دارد.او ادامــه داد: دیپلمات های مــا همچنان کارهایی 
باقی مانده برای تحقق توافق در پیــش دارند. تعهد ما به تحقق 
توافق، کاهش یافته است.کربی همچنین گفت: نمی توانم زمانی 
را برای تحقق توافق به شما بگویم، وقتی توافق حاصل شد همه 
از آن مطلع می شویم. مذاکرات، پس و پیش دارد ما هنوز به دنبال 
تحقق پیروی کامل متقابل برجام هستیم.به گفته کربی، نمی توان 
گفت که ما در نزدیکی لبه پرتگاه هســتیم.این مقام ارشد کاخ 
سفید در واکنش به اظهارات نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
که به مقامات تهران در مورد اقدام یک جانبه رژیم اسراییل علیه 
برنامه هسته ای ایران هشــدار داده بود، گفت: آمریکا همواره 
ثابت کرده که قوی ترین حامی اسرائیل در دفاع از خود و ارائه 
تجهیزات در این زمینه اســت.او درباره تصمیم دولت آمریکا 
برای احیای توافق هسته ای بیان کرد: رییس جمهور به وضوح 
گفته است که اجازه دستیابی ایران به سلاح هسته ای را نمی دهد. 
او در این امر جدی است. از طرفی او قویا معتقد است که بهترین 
راه برای انجام این کار از طریق دیپلماسی است و به همین دلیل 
است که ما سخت تلاش می کنیم تا بتوانیم برجام را احیای کنیم، 

ما این مسیر را ترجیح می دهیم.

رئیسیدرجلسههیاتدولت

هیچ گونه اقدام تورم زایی از سوی 
دستگاه ها صورت نگیرد

فرماندهنیرویهوافضایسپاه

درتولید رادار جزو 2۰ کشور 
برترجهان هستیم

یکمقامآمریکایی

 تعهد ما به تحقق توافق
 کاهش یافته است


